
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 16 DEL 27/01/2025

OGGETTO:  F.A.R.  MAREMMA  -  FABBRICA  AMBIENTE  RURALE  SOCIETÀ 
CONSORTILE A.R.L. - QUOTA CONSORTILE ANNO 2025 -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2025 di individuazione dei Responsa-
bili di Area;

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  13  del  15.03.2024  con  la 
quale  si  è  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2024/2026, 
redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con 
unico e pieno valore giuridico;

Dato atto:
 che il Bilancio di Previsione 2025 è gestito al momento in esercizio prov-

visorio ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i.;
 che  ai  sensi  del  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  24.12.2024, 

pubblicato  in  Gazzetta  Ufficiale  Serie  Generale n.2/2025,  i  termini  per 
l’approvazione dei bilanci di previsione degli enti locali sono stabiliti al 28 
febbraio 2025;



Richiamata la delibera di consiglio comunale n. 37 del 29/09/2023 avente ad 
oggetto  “ADESIONE ALLA  "F.A.R.  MAREMMA -  FABBRICA  AMBIENTE  RURALE" 
SOCIETÀ  CONSORTILE  A.R.L.  ED  APPROVAZIONE  DELLO  STATUTO”  e  con  la 
quale è stato deliberato di di aderire mediante la sottoscrizione di n. 1 (una) 
quota del valore complessivo di € 600,00 IVA compresa alla “F.A.R. Maremma - 
Fabbrica Ambiente Rurale” società consortile a.r.l. con sede legale in Arcidosso, 
Località San Lorenzo n. 19, P.IVA 01278090533, costituita ai sensi dell'art. 2615 
ter del  codice civile,  per sfruttamento delle azioni  di  sviluppo dell'economia 
rurale  dell'Unione Europea finanziata  dai  Fondi  Strutturali  e  di  investimento 
dell'Unione Europea, con riferimento alla metodologia "LEADER/CLLD", attuata 
anche tramite il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Toscana;

Vista la  determina dell’Area Tecnica LL.PP e Ambiente n.  3 del  20/01/2025 
“QUOTA CONSORTILE ANNO 2025 ALLA "F.A.R. MAREMMA - FABBRICA AMBIENTE 
RURALE" SOCIETÀ CONSORTILE A.R.L. " - IMPEGNO DI SPESA

Preso  atto della  regolarità  contributiva,  come  da  Certificato  allegato  al 
presente atto; 

Considerato che è stata espletata la procedura informatica prevista per le 
liquidazioni da parte dell’ufficio competente e che questa si  è conclusa con 
l’emissione della relativa distinta di liquidazione;  

Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione del corrispettivo dovuto;

Dato atto del rispetto dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole di finanza pubblica;

Visto il  Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli  Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm. e 
ii.  nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti 
pubblici;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art.147/bis del D.lgs 267/2010;

Visto il  D.Lgs. n. 267/2000 Testo unico degli  enti  locali  ed in particolare gli 
artt.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183;

Considerato che la verifica di  cui  all’art.  48-bis  del  D.P.R.  602/1973 per le 
liquidazioni  superiori  a  €.5.000,00  è  effettuata  prima  dell’emissione  dei 
mandati di pagamento dal Servizio Finanziario;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA 



1. Di liquidare la distinta di liquidazione allegata e parte sostanziale del pre-
sente atto;

2. Di trasmettere la presente Determinazione di liquidazione al Responsabi-
le dell’Area Finanziaria per l’emissione del relativo mandato di pagamen-
to.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


